octingentorum, pro quolibet e tribus Vicariis iunioribus florenorum sexcen-
torum. Quorum omnium redituum summae salvae semper et integrae con-
servandae erunt, et bona fundique, ex quibus provenient, nee distrahi, nee
in pensiones mutari polerunt. Tempore autem vacationis Archiepiscopa-
lium et Episcopalium Sedium, Dignitalum, Canonicatuum

, Praebcndarum
seu Vicariatuum, praedictae redituum Summae in ulililatem respeclivarum
Ecciesiarum percipiendae et conservandae erunt. — Habitatio insuper tarn

Archiepiscopis et Episcopis quam Dignitatibus, Canonicis senioribus et

Vicariis pnriter senioribus, illorum dignitati et stalui respondens assigna-
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bitur. Pro curla Archiepiscopali et Episcopali pro capitulo et Archivio

Alaiestas Siia (loinum aptani assit^nabit. — Ad ne(;otium huiusmodi redi«

tuum
,

fundorum cl bonorum assignationis intra trimeslre post ratißcatio«

nem praesenlis Conventionis si fieri poterlt, vel ad summnm intra semeslre

perficiendiim ulraque Conlrahentium pars (/ommissarios noininabit , ac de

formali pracdictae assignationis aclu tria exeniplaria in authcntica forma

expediri iubebit Regia Maieslas, unum pro Archivio Kegio, allerum pro
Nunlio Aposlolico, terlium denique pro Archivio singularum Ecciesiarum.
— Alia Beneflcia, ubi exstant, conservabunlur. — Quod perlinel ad Dioe-

cesim Spirensem , quoniam ob speciales circumslantias ei nunc fundi ac

bona stabilia assignari non possunt, interca usquc dum haec assignatio

fieri valeat, providebitur a Maiestate Sua per assignationem praestationis

annuatim solvendae in summa: Pro Episcopo florenorum sex millium, pro

Praeposito florenorum mille quiagenlorum , pro Decano florenorum mille

quingentorum, pro quovis ex oclo Canonici« florenorum mille, pro quovig
e sex Vicariis florenorum sexcentorum. — Fabricarum denique ipsarumque
Ecciesiarum fundi, reditus , bona mobilia et immobilia conservabunlur et

nisi pro Ecciesiarum manutentione, pro divini cultus expensis et inservien«

tium necessarioruni salariis sufficiant, Sua Maieslas supplebit.

Art, V. Sua singulis Dioecesibus Seminaria Episcopalia conserven-
tur et dolatione congrua in bonis fundisque slabilibus provideantur ; in iis

autem Dioecesibus in quibus desunt
, sine mora cum eadem pariter dota-

tione in bonis fundisque stabilibus fundentur. — In se'minariis autem ad-
mittenlur alque ad normam Sacri Concilii Tridenlini efi'ormabuntur atque
institucnlur adoiescentes

, quos Archiepiscopi et Episcopi pro necessitate

vel utililale Dioecesium in iis recipiendos iudicaverint. Horum Seminario-

rum ordinatio
,
doctrina

, gubernatio et administratio Archiepiscoporum et

Episcoporum auclorilati pleno liberoque iure subieclae erunt iuxta formas

canonicas. — Rectores quoque et Professores Seminariorum ab Archie-

piscopis et Episcopis nominabuntur, et quptiescunque necessarium aut utile

ab ipsis iudicabitur, removebuntur. — Cum Episcopis incumbat Fidei ac

morum doctrinae invisilare , in huius officii exercitio etiam circa Scholas

publicas nullo modo impedientur.

Art. VI. Maiestas Sua Regia, collatis cum Archiepiscopis et Episco-

pis consiliis, assignabit pariter cum sulficienti dote domum, in qua infirmi

ac senes clerici benemeriti solamcn et asylum reperiant,

Art. VII. Insuper Maiestas Sua considerans, quot utilitates Ecclcsia

atque jpse Status a religiosis ordinihus perceperint ac percipere in po-
sterum possint, et ut promptam suam erga Sanctam Sedem ' voluntatem

probet, aliqua Monaslicorum ordinum ulriusque sexus Cocnobia ad insli-

tuendam in religione et litleris iuvenlutem
,

et in parochorum suhsidium,
aut pro cura intirmorum inito cum sancta Sede concilio

,
cum conveoieoti

dotatione instaurari curabit.

Art. VIII. Bona seminariorum, parochiarum , benefiriorum, fabrica-

rum, omniumqne aliarum Ecclesiasticarum fundationum semper et inlegre
conservanda erunt, nee dislrahi

, nee in pensiones mutari poterunt.
—

Ecciesia insuper ius habebit , novas acquirendi possessioncs , et quidquid
de novo acquisierit, faciet suum

,
et censebilur eodem iure ac veleres

fundationes ecclesiaslicae, qiiarum, uli et illarum, quae in posterum fient,

nulla vel suppressio vel unio fieri polerit absque Sedis Apostolicae au-
cloritatis intervenlu, salvis facultalibus a Sacro Concilio Tridenlino Epi-
scopis tribulis.

Art. IX. Snnctllas sua , attenta utililale
, quae ex hac conventione

manat in ea
, quae ad res Ecrlesiae et Religlonis perlinenl, Maieslati Re-

gis Alaxirailiani losephi eiusque Succcssoribus Catholicis per Littcras Apo-
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ßlollcas stalim post ratificationem praesentia Conventionis expediendas in

perpetuuin concedet Indullum nominandi ad vacantes Archiepiscopales et

Kpiscopales Ecciesias Regni ßavarici dignos et idoneos ecciesiaslicos vi-

ros iis dolibus praeditos, quas sacri canones requirunt. Talibus autem
viris Sanctitas Sua canonicam dabit inslilulionem iuxta fortnas consuetas.

Priijsquam vero eam obtinuerint
, regimini seu administrationi Eccleslarum

respeclivarum, ad quas designati sunt, nullo modo sese immiscere pole-
runt. Annatarum vero et cancellariae taxae proportionabiliter ad unius

cuiusque Mensae annuos reditus de novo statuentur.

Art. X. Praeposituras tarn in Melropolitanis quam in Calhedralibus

Ecclesiis conferet Sanctitas Sua; ad Decanatus nominabit Regia Maiestas,

quae etiam ad Canonicatus in sex mensibus Apostolicis sive Papalibus no-
minabit. Quoad alios autem sex menses, in eorum tribus' Archiepiscopus
et Episcopus, in reliquls vero tribus Capitulum nominabit. — In capitula
ecclesiarum tum Metropolitanarum quam cathedralium in posterum alii non

admiltentur, quam indigeni qui praeter qualitates a Sacro Concilio Triden-
tino requisitas, in animarum cura et sacris ministeriis cum laude versati

sint, aut Archiepiscopo vel Episcopo in administranda Dioecesi adiutricem

operam praestiterint, vel virtutis ac scienliae meritis conspicuos sese red-

diderint. Vicariatus vero in iisdem Metropolitanis et Cathedralibus eccle-

siis libere ab Archiepiscopo vel Episcopo conferentur. — Pro hac vice

tarnen, quoniam , capitulis nondum constitutis, omnia ea, quae hoc arti-

culo statuta sunt, servari non possunt, Nuntius Apostolicus, coUatis cum
Maiestate Sua consiiiis et auditis interesse habentibus, nova capitula con-

stiluet. Idem circa vicarios seu praebendatos observabitur. — Dignilates,
Canonici et ßeneficiati omnes residentiales uti a pluralifale beneficiorum

et praebendarum iuxta sacros Canones prohibentur, ita ad residentiam se-

cundum eorum Canonum rigorem, salva semper Sedis Apostolicae auctori-

tate, adstringuntur.

Art. XI. Rex Bavariae ad ea beneficia tarn parochialia quam cnrata

oc simplicia praesentabit, ad quae ex legitimo iure patronatns sive per
dotalionem sive per fundalionem ,

sive per constructionem acquisilo eins

antecessores Duces et Electores praesentabant. — Praeterea Maiestas Sua

praesentabit ad ea beneficia, ad quae corporationes ecclesiasticae aclu non

existentes praesentabant. — Subditi Maiestalis Suae
, qui iure patronatus

legitime, ut supra, gaudent ,
ad beneficia respectiva tarn parochialia quam

curata ac simplicia huiusmodi iuri patronatus subiecla praesentabunt.
—

Archiepiscopi vero et Episropi praesentatis debita requisila habentibus,

praemisso circa doctrinam et mores examine ab ipsis Ordinariis instituendo,

si de parochialibus aut de curatis beneficiis agatur, canoniram dabunt in-

stitutionem. — Praesentalio autem ad omnia isla beneficia intra tempus a

canonibus praescriptum fiet, secus ea libere ab Archiepiscopis et Episco-

pis conferentur, — Reliqua vero beneficia omnia tarn parochialia quam
curata ac simplicia , quae antecessores Antistites octo ecclesiarum Regni
Bavariae conferebant ,

libere ab Archiepiscopis et Episcopis personis Ma-
iestati Suae gratis conferentur.

Art. XII. Pro regimine Dioecesium Archiepiscopis et Episcopis id

omne exercere liberum erit, quod in vim pastoralis eorum ministerii sive

ex declaratione
, sive ex dispositone Sacrorum canonum secundum prae-

sentem et a Sancla Sede adprobatam Ecciesiae disciplinam compelit, ac

praesertim : a) Vicarios Consiliarios et Adiutores administralionis Suae

eonstituere Ecclesiasticos quoscumque quos ad praedicta officia idoneos

iudicaverint
; b) Ad slatum clericalem assumere et approbatis a Sacris ca-

nonibus titulis ad ordines etiam maiores , praevio examine ab ipsis Ar-

chiepiscopis et Episcopis aut eorum Vicariis cum Examinaloribus synoda-
Jlbu8 instituendo, promovere, quos neceagarios aut utiies suis Dioecesibus
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iudicaverint ,
et e contrario, quos indignos censoerint ,

a susceplione or.

dinum arcere, quin ab ullo quovis oblentu impediri quearit; c) causas ec-

clesiasticas atque in primis causas Matrimoniales, quae iuxta canonem 12.

sess. 24. Sacri concilii Tridentini ad iudices ecclesiaslicos speclant ,
in

foro eorum cognosoere, ac de iis senlenliani fcrre, exceplis cauäis mere
civilibus Clericoruns, exempli gralia contractunm, debilorum, haereditatura,

quas Laici iudices cognoscent et definient
; d) in "Clericos reprehensione

dignos aut honestiim clericalem babitum eorum ordini et dignitati con-

gruenlem non deferentes
, poenas a sacro Concilio Tridenlino statuta»,

aliasque quas convenientes iudicaverint , salvo canonico recursu, infligero,

eosque in seminariis aut domibus ad id desliuandis custodire; censuris

quoque animadvertere in quoscumque fideles ecclesiaslicarum legum et

sacrorum canonum transgressores ; e) cum Clero et l'opnlo Uioecesano

pro munere officii pastoralis communicare
, suasque inslructiones et ordi-

nationes de rebus ecclesiasticis libere publicare; praeterea Episcoporura
Cleri et Populi commOnicatio cum Sancta sede in rebus spiritualibus et

negotiis ecclesiaaticis prorsus libera eril
; f) collatis cttm Uegia maiestate,

praesertim pro convenienti redituum assignatione , consiliis parachias eri-

gere ,
dividere vel unire ; g) praescribere vel indicare preces publicas

aliqua pia opera, cum id bonum Ecclesiae vel Status aut Populi poslulet,

et invigilare ,
ut in ecclesiasticis functionibus praesertim autem in Missa

et in Administratione Sacramentorum Ecclesiae formulae in lingua latina

nsurpentur.

Art. XIII. Quoties Archiepiscopi et Episcopi libros aut in Regne
impressos aut in illud introductos Gubernio indicabunt

, qui aliquid fidei,

bonis moribus, aut ecclesiae disciplinae contrarium conlineant ,
Gubernium

curabil, ut eorum divulgatio debito modo impediutur.

Art. XIV. Maiestas Saa prohlbebit ,
ne catholica Religio eiusque ri-

tus vel liturgia sive verbis
, sive factis , sive scriptig contemnatur aut ec-

clesiarum antistites vel ministri in excrcendo munere suo, pro custodienda

praesertim fidei ac morum doctrina et disciplina ecclesiae impediantur.
Desiderans praeterea ut debitus, iuxta divina mandiita, sacris ministris ho-
Dor servelur, non palictur quidquam fieri, quod dedecus ipsis afferre

,
aut

eos in conlemtum adducere possit, imo vero iubebit, ut in quacumque occa-

gione ab omnibus Regni Magistratibus peculiari reverentia atque honore
eorum dignitati debito cum ipsis agatur.

Art. XV. Archiepiscopi et Episcopi coram Regia Maiestale iuramen-
tum fidelitatis emittent sequentibua verbis expressum : „Ejio iuro et pro-

„niitto ad Sancta Dei Evangelia obedientiam et fidelitalem Regiae Maie-

„stati ;
idem promilto, me nullam communicationcm habiturum, nullique

„consilio interfatorum
, nullamque snspectam unionem neque intra neque

„extra conservaturum , quae Iranquillilati publicae noceat , et si tarn in

„Dioeccsi mea quam alibi noverim aliquid in Status damnum tractari, Ala-

„iestati Suae manifestabo.*

Art.. XVI. Per praesetttem Convenlionem leges ,
ordinaliones et de-

creta in Bavaria hac asque lata, in quaatnm tili adversantur, abrogafa
habebuntur.

Art. XVII. Caetera quae ad res et personas ecclesiasticas spectant,

quornm nulla in bis articulis expressa facta est mentio, dirigcnlur omnia
et administrabuntur iuxta doctrinam Ecclesiae, eiusque vigentem et ap-

probatam disciplinam. Si vero in posterum supervenerit difficultas, San-
ctitas Sua et Regia Maiestas secum conferre et rem amice componere sibi

reservant.

Art. XVIFF, Utraque Contrahentium pars spondet, Se, successorcsque
Suos omnia

,
de qnibus in bis Arlirulis ulrinqoe conventiim est , sancte

servaliirum
,

et a Maiestate Regia praeseos Convenlio lex statas declara-
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bitur. — Praelerea Maiestas Sua Regia spondet ,
nihil unquam Se